- OBOPOT PO3HUYHOU U
YMPABIEHUE CTATUCTUKU OBOPOT PO3HUYHOU ONTOBOW TOPrOBNYU
HAMAHIAHCKOM OBJIACTU TOPIrOBIIN HAMAHIAHCKOW OBNACTU
B siHBape-mae 2020 roga
CprKTxpa ToBapoobopoTa MpeaBapuTenbHbIe AaHHbIE CTpyKTypa ToaapooGopgTa
PO3HNYHOU TOProBIIN, MJ1pAd. CYM PO3HUYHOU TOProBIIN, %o
- 89,6 10,4
O6opOoT PO3HUYHOM TOProBAM MO UTOram .
aHBaps-maa 2020 roga goctur 4 450,2 mnpa.
CYM W YMEHbLUUNCH, MO CPaBHEHUIO C
aHanornyHbiM nepuogom 2019 roga, Ha 5,7 %,
Takke TOBapoobOPOT KPYMHbLIX NPeanpuaTUi KpynHble
coctaBun 463,4 mnpg. cym (Temnbl pocTa- npeanpuAaTUA
96,2%), a wmanoro 6wu3sHeca W YacCTHOro
npeanpuHuMartensctea — 3 986,8 mnpa. cym 8,8
- __ (temnbl pocta — 94,0 %), B TOM u4ucne
MHbIE Manbi Ou3Hec HeopraHn3oBaHHa4A TOpProens cocTaBuna o
npep;ynpuﬂTuﬂ M YyacTHoOe 392,0 mnpa. cym (TeMI'IbI pocTa — 67,3 %). Mantin 6M3Hec_+
npeanpuHUMaTenbCTBO v Hacthoe HeoprahusoBaHHas
npeanpuHUMaTenbLCTBO TOoproBns

Temnbl pocTa PO3HUYHOM TOproBnun, %
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96,2 77
npeanpuaTUs
peanp P .y
Manbin 6usHec
M YacTHoe 94,0
npeanpuHUMaTenbCTBO
HeopraHnsoBaHHas




YNPABJIEHUE CTATUCTUKA
HAMAHIAHCKOW OBJIACTU

OBbEM OEOPOTA PO3HUYHOW TOPIrOBIA
B PASPE3E PEMTMOHOB, mnpa.cym

OBOPOT PO3HNYHOWU U
ONMTOBOW TOProBINU
HAMAHIAHCKOW OBJIACTU

B AHBape-mae 2020 roga

OBLWE CBEOEHUA

O60opoT pO3HUYHOWM TOProBnM Mo utoram siHeapsi-mas 2020 roga 4ocTur
4450,2 MNpA. CYM U YMEHbLUUMCA, N0 CPABHEHUIO C aHanorvyHbIM NeproaoM 2256,1
npoLusioro roga, Ha 5,7 %.

r. HamaHraH

KacaHcauckas

236,5
YycTtckan

350,4
AHrukypraHckas TypakypraHckas

192,4 187,7

Mo CpaBHEHUIO C
COOTBETCTBYOLNM nepvoaom
mpowsoro roga, Mo BCEM pailoHam
obnactu OTMEYaeTcsl  CHWXKeHue
TEMMOB POCTa B PO3HUYHOI TOProBre. 170,6

Bbicokme Temnbl pocTta  Takke
HABMIONAIOTCS B CTPYKTYPE MArNoro YukypraHckasa J HamaHraHckas
6uaHeca n YacTHOro 158,5 127,1

npeanpuHUMaTensLCcTBa.
peanp 80,7

Manckas

Yaprakckasn

MuHréynakckas

HAUBONbLUASA O0ONA PAMOHOB

B cTpykType obopoTa pO3HWYHOW TOProBnu
obnactu 3HauuTenbHas aonsi oTMe4eHa
B . HamanraH, 4yto coctaBngetr 50,7 %, wunu
2 256,1 mnpA. cym.

HapbliHCcKas
266,1 258,6

YnuuHckas
165,3

HAUMEHbBLUASA OONA PETMOHOB

B cTpykType obopoTta pO3HMYHOM TOProBnmn
HauMeHbLlas [ons 3aduKcMpoBaHa Ha YpOBHe
1,8 %, nnu 80,7 mnpa. cym, KOTopas oTMeyeHa B
MwHréynakckom panoHe.



YNPABJIEHUE CTATUCTUKA
HAMAHIAHCKOW OBJIACTHU

|

MwuHréoynak

HamaHraHckon
obnacTtu

r. HamaHraH KacaHcan

Manbi 6u3Hec
KpynHblie M YacTHoe

npeanpuATMA  NpeAnpPUHUMaTENbLCTBO
AHBapb-man
2019 .

2020 .

[ons KPYNHbIX NPEANPUATUN, MAINOIO
BU3HECA N YACTHOI'O NPEANPUHUMATENBCTBA
B OGOPOTE PO3HUYHOW TOPIOBJIN B PASPE3E PAUOHOB, %

-2 I-

HamaHraH on

Yitum Yaprak

HapwuH TypakypraH YukypraH

B cTpykType o6opoTa po3HMYHOW TOProBnun Jorns ToBapoobopoTa manoro
OusHeca M 4acTHOrO npegnpuHMMAaTensLCTBa B pacCMaTpuBaeMbli Mepuos
coctaBuna 94,0 % ot obwero obbema npogax, OCHOBHasA e WX Aong
Habnopganace B . HamaHnrane (93,5 %), KacaHcarvickom panoHe (99,0 %),
(97,8%), (96,7 %),
HamaHraHckom panoHe (96,2 %), HapbiHCckoM paiioHe (94,5 %) mn [lanckom
panoHe ( 93,0%).

MwuHréynakckom panoHe AHrvkypraHckom  panoHe

Yyct

OBOPOT PO3HUYHOU U
ONTOBOW TOPIrOBNU
HAMAHIFAHCKOW OBNACTU

B AHBape-mae 2020 roga

I 20,1 : [ ]

SAHrukyprax




OBOPOT PO3HNYHOWU U

YMPABNEHMUE CTATUCTUKMU OBBLEM U TEMMbI POCTA KPYMHbIX NMPEANPUATUA U ONTORBOW TOPFOBNY
HAMAHTAHCKOW OBTACTU MAJIOro nNPEANPUHUMATENBLCTBA B OBOPOTE HAMAHTAHCKOW OBJIACTU
PO3HUYHOU TOPIOBJIUN B AHBape-mae 2020 roga

Mo CpaBHEHUIO C aHalMOrM4yHbIM Nepnoaom npoLsoro

roga, BO BCex pamoHax obrnactu Habnoganocb CHUXEHWE Manuin 6usHec
K saHBapto- KpynHbie K sHBapto- M YacTHoe K sHBapto-
TEMNOB pocTa B PO3HUYHOW Toproene. Hapsagy ¢ atum, MJ?::T;/M mMalo  |npeanpuaTus,| Maio npeanpuHUMa- Maro
: 2019 r.,% Mnp4. Cym 2019 r.,% TenbCTBO, 2019 r.,%
OTHOCUTESNIbHO BbICOKME TEMIMbl pOCTa OTMEYEHbl B T Mrp4d. cym
YycTtckom panoHe (99,7 %).
y P ( %) m 2256,1 108,4 147,2 80,0 2109,0 111,1
Temnbl pocTa 060poTa PO3HMYHOW ToproBnu, %
MwuHréynak
FIHrMKypraH ﬁ 83,1 _ 80’7 7910 118 553;5 78;9 7714
Hycr —I%J m 236,5 78,9 2,5 347,4 234,1 78,2
HapTak — 5.5 m 127,1 85,1 4,8 376,3 122,3 82,6
QUL m
258,6 85,2 14,2 160,2 2445 82,9
Y ——— 1034
i BE . o0 s o ams eis
YPAKYPIAH || 70
nan | | 704 = 187,7 70,0 13,9 44,8 173,8 73,2
n4yim
T _ 1653 1034 34,3 5857,2 131,0 82,2
YuKkypraH
Hamanrax El 85,1 _ 158,5 68,6 11,7 22,1 146,9 82,2
- Yaprak
Kacancan 8.9 _ 170,6 83,8 34,3 90,6 136,4 82,2
L Hyer
_ 350,4 99,7 173,9 136,3 176,6 78,8
HamaHraHckast 192,4 83,1 6,3 208,1 186,1 81,4

o6nacTtb

94,3 4
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YNPABJIEHUE CTATUCTUKA
HAMAHIAHCKOW OBJIACTHU

CTPYKTYPA PO3HUYHOI'O
TOBAPOOBOPOTA

OBOPOT PO3HUYHON U
ONMTOBOW TOProBINU
HAMAHIAHCKOW OBJIACTU

KpynHble
npeanpuaTus

ParoHbl c Hanbonbluen gonen
KPYNHbIX NpeanpusaTun
B PO3HUYHOW TOoprosne, %

49,6

B cTtpykType obopota po3HUYHOW

ToproBnu obbeMm ToBapoobopoTa

4yTo cocTaBngder 10,4

oT obulero ero oobema.

KPYMHbIX NpeanpusaTuii YMeHbLUWICS

Ha 3,8 % wn goctur 463,4 Mnp4. Cym,

B aHBape-mae 2020 roga

Manbin OM3HeC n YyacTHoe
npeanpuHMMaTenbLCTBO

ParoHbl ¢ Haunbonbluen gonen
Manoro Ou3Heca W 4YacTHOro
npeanpuHMMaTenbLCTBa B
pO3Hu4YHOM TOproene , %

%

Q&A

0@

O60opOoT PO3HMYHOM TOProBNn Masnoro busHeca
M YacCTHOro npeanpuHUMaTenbCTBa, COrfiacHoO
cTaTucTuyeckum pacdyertam, coctasun 3 986,8
MApP4. CYM W, MO CPaBHEHUK C aHanormyHbIM
nepuogoM nNPOLUNOro roga, YMEHbLUMSICA Ha
6,0%. [Jona paHHoro cektopa no obnactn B
obopoTe po3Hn4HoON Toproenu gocturna 89,6 %. 5



OBOPOT PO3HNYHOWU U

YNPABNEHUE CTATUCTUKMU O0nNA KPYIMNHbIX I'IPE,U,I'IPMHTI/IVI, MAJ1IOIO BU3HECA ONTOBOW TOPIrOBNM
HAMAHIAHCKOM OBJIACTU N YACTHOIO ﬂPEﬂI’IPVIHI/IMATEj'IbCTBA B OBOPOTE HAMAHIAHCKOW OBNACTU
PO3HUYHOW TOPIrOBIMU, % ° Aneapeuac 200 rona
5 [ons Maroro BGusHeca n YacTHOro
KacaHcau 99,0
npeanpuHMMaTtensCcTBa, MO  CPaBHEHUO C  APYruMu
Munroynak 978 panvioHamun, 6binia Haumbornbwen B . HamaHnraHe (93,5 %),
AHrnkypras 96,7 KacaHcanckom (99,0 %), MwuHrbynakckom (97,8 %),
0 0
HamaHran 96,2 AHrnkypraHckom (96,7%), HamaHraHckom (96,2 %) w
HapbiHckoMm (94,5 %) paunoHax. B cTpyktype obopoTa
HapbIH 94,5 .
PO3HUYHOW  TOProBNM Oond ToBapoobopoTa  KPYMHbIX
r.HamaHraH 93,5 npegnpuatnm coctasuna 10,4 % ot obuwero obbema npoaax,
0
Man 93.0 MX OCHOBHas gond Habnwganack B Yyctckom (49,6 %),
YnuunHckom (20,8%) n Yaprakckom (20,1 %) panoHax.
YukypraH 92,6
TypakypraH 92,6
Yaprak 79,9 %
* 4
Yitun 79,2 9\4 N ,
_ N my U
_{ ot -
YycT 49,6 50,4 ﬁ ‘ %

B KpynHble npeanpuaTus O Manbi 6UM3Hec U YacTHOe NpeANPUHUMATENbLCTBO



YNPABNEHME CTATMCTUKM | OB BEM W TEMMbI POCTA HA OYLWY HACENEHUS O OORO7 TORr ORI

HAMAHFAHCKOWN OBNACTHU B OBOPOTE PO3HUYHOW TOPIroOBIU HAMAHTAHCKOM OBJIACTU

B AHBape-mae 2020 roga

O60opOoT PO3HUYHOW TOProBMN Ha AyLU
P P P Aywy Haun6onee r. HamaHraH, 3 594,9 O6beMm, TemMnbl
o o TbIC. CyM pocTa, %
HaceneHus no obractM 3a sHBapb-mMan BbICOKUU e ————
2020 roga B cpeaHem coctasun 1 580,1 ThIC.CYM 00NacTy
Uycrckas, 1 320,9 3594,9 105,9
TbIC.CYM (MO CPaBHEHWIO C aHANOMMYHbLIM _—
neprMoaom MPOLUOro roga OH
KacaHcawuckas, 1 132,2 m 11322 7,1
0,
[OaHHbIN NoKasaTernb Mo CPaBHEHMIO C m 1580,8 83,6
apyrumm  panoHamn,  6bin Bonblie
3admkcnposaH B . HamaHraHe (3 594,9 RATES R R N 777,3 101,1
TbiCc.cyM), HapbiHckom (1 580,8 TbiC.CyM) U SIHrMKypraHckas, 8844 9228 67.2
YycTtckom (1 320,9 Thic.cyM) panoHax. -
obwem, HamaHraHckas, 710,1 884,4 81,3

TbIC.CYM

MwuHroynakckas, 640,4 7



YNPABJNIEHUE CTATUCTUKKN
HAMAHIAHCKOW OBJIACTU

NPEANPUATUNA MUTAHUA

OBBEM U TEMIMbI POCTA KPYMHbIX NPEANPUATUIA, MANIOIO
BU3HECA U YACTHOI'O NPEANPUHUMATEJIbCTBA B OBOPOTE

B saHBape-mae 2020 roga B CTpykType obopoTa
PO3HWYHOM TOProBNKN 4OMSA TOProBOro o6opoTa nNpeanpuaTum
obuiecTBeHHOro nutTaHmna coctasuna 1,1 %, gocturHys 49,3
MAp4. CYM, N YMeHbLUUMACh, MO CPABHEHUIO C aHaNoOrmyHbIM
nepuogom npowsnoro roga, Ha 34,8 %. M3 Hux 90,2 %
ToproBoro ob6opoTa NpUxogaTcs Ha oMo cy6bLekToB Marnoro
npeanpuHMMaTenbCcTBa.

Temnbl pocta o60opoTa npeapuaTUA NuTaHusa, %
SHrukyprax e ————— 68,2
YycT
YapTak
YukypraH
Yium
TypakypraH
Man

HapbiH
HamanraH
KacaHcawn
MwuHroynak

r. HamaHran

HamaHraHckasa obnactu

71,7

HamaHraHckomn
obnactu

patlioHb!:

MuHréynak

TypakypraH

YukypraH

YapTrak

L <
< ¢
(1] £
= =

AHrnkypraH

Bcero,

Mpg. cym

49,3
30,9

1,0
11
2,4
11
2,7
15
0,9
17
1,4
4,0
0,7

K aHBapto-
matro 2019 | npegnpuaTuA,
Mnpg. cym

r.,.%

65,2
64,5

65,2
65,9
68,6
68,7
69,2
64,4
71,7
67,6
69,8
61,5
68,2

KpynHblie

4,8
4,6

K aHBapto-
mato 2019

r..%

58,8

64,1

OBOPOT PO3HNYHOWU U
ONMTOBOW TOProBINU
HAMAHIAHCKOW OBJIACTU

B AHBape-mae 2020 roga

Manbin 6M3Hec
M YacTHoe
npennpuHUMa-
TeNnbCTBO,
MIp4. cym

44,5
26,2

1,0
11
2,2
11
2,7
15
0,8
1,7
1,4
<)
0,7

K sanBapto-
mato 2019
r..%

66,0

64,5

65,2
65,9
69,4
68,7
69,2
64,4
69,3
67,6
69,8
69,0
68,2



YNPABJIEHUE CTATUCTUKA
HAMAHIAHCKOW OBJIACTU

CTtpyktypa obopoTta
ontoBou Toprosnu, %

300\

70,0

Mukpodupmbl
M Manble npeanpuaTus

KpynHbie
npeanpuaTUA

Temnbl pocTta 060poTa ONTOBOM
ToproBnu, %

OBOPOT ONTOBOU
TOPIoBIA

OBOPOT PO3HNYHOWU U
ONMTOBOW TOProBINU
HAMAHIAHCKOW OBJIACTU

B AHBape-mae 2020 roga

CornacHo npeaBapuTeribHbIM AaHHbIM, B sitHBape-mae 2020 roga o6bemM ONTOBOrO

ToBapoobopota pgoctur 1 186,5 mnpa. cym W, MO CPaBHEHUKD C aHanoOrM4yHbIM

NepnoaioM MpPOLLNOro roaa, CHUXeHne coctasuno 17,0 %. O6opoT onToBOW TOProsnu

Cy6'beKTOB Manoro npeanpmHnMartesibCrtea, COrfMmacHO CTaTUCTUYECKMM pacyeTaMm,

poctur 830,1 mnpa. CymMm U, MO CPaBHEHUIO C COOTBETCTBYIOLLUMM NEPUOAOM MPOLUNOro

roga, ymeHboLwimncs Ha 11,4 %. [Jona atoro cektopa B 06opoTe ONTOBOW TOProBin no

obnacTtu coctasuna 70 %.

dona n o6bem ToproBoro obopora

OntoBass /
886 92,4 Toproens | 1186,5 mnpa.cym, 100 %
70,8
KpynHbie ( 356,3 Mnpa. cym,
npeanpuatus || 30,0 % ’

Manble
npeanpuaTUA

KpynHbie
npeanpuaTUA

Mukpodupmbli

npeanpuaTnA

Mukpodmpmbl 9,4 MnpA. cym, 51,4 %

Mantie 220,7 mnpa. cywm,
\ 18,6 %

PanoHbl ¢ Hanbonblien gonen
ONTOBOIro ToBapoo6opoTa no obnacTtu

38,0%

12,0 %
9,8 %
8,3 % r.HamaHraH
KacaHcan

TypakypraH

S



YNPABJIEHUE CTATUCTUKA
HAMAHIAHCKOW OBJIACTHU

OBBEM U TEMIMbl POCTA KPYIMHbIX NPEQNPUATUN

N MAJTIOI'O BU3BHECA B OBOPOTE
OnTOBOW TOPIrOBIU

Hanbonee BbiCOKME Temmnbl pocTa ONTOBOro ToBapoobopoTa

KPYNHbIX MpPeanpusTUii, MO CpPaBHEHWIO C NPOLWSbIM  rOAo0M,

Habnoganuce B HapbiHckom (3492,7 p.), YukypraHckom (210,3 p) u

Mwunréynakckom (173,5 %) panoHax.

Temnbl pocTta 060poTa ONTOBOM TOProBnu, %

AHrnkypraH
YycT
Yaprak
YukypraH
Yinum
TypakypraH
Man

HapbiH
HamaHraH
KacaHcawn
MwuHroynak
r. HamaHraH

HamaHraHckasi oonactu

Feenot K suBapto-

MIAPA- CYM | 95019 r..%

HamaHraHckowmn
obnactu 1186,5 83,0

510 936
120 831
N e wn
w7 [ 25 859
U o: s
LN o5 e
00 366
3 1633
as sap
560 825
1422 808
9 867

KpynHble
Maro npeanpuaTUs,
MIpA4. CyM

356,3

111,0
0,2
0,1
0,6

15,8
0,3

39,1

26,0

29,3
5,4

128,6

K aHBapto-

Mato
2019 r.,%

70,8

90,5
1735
104,5
164,4

3492,7 p.
136,5

18,8
644,6
210,3 p.
66,8
80,3

OBOPOT PO3HNYHOWU U
ONMTOBOW TOProBINU

B AHBape-mae 2020 roga

Mukpodupmbi
1 Manble
npeanpuATUSA,
MIpA. Cym

830,1

340,0
11,8
116,5
42,3
47,5
49,6
S
20,4
12,0
50,6
13,6
65,9

maro

89,6

94,7
82,2
84,1
85,4
85,2
85,5
95,1
83,7
99,8
84,7
86,0
86,7

HAMAHIAHCKOW OBJIACTU

K aHBapto-

2019 r.,%

10



VHPABNEHME CTATUC TN [0ONS KPYMHbIX NPEAMPUATUIA U MANOIO O OORO7 TORr ORI
HAMAHFAHCKOW OBMACTH BEU3HECA B OGOPOTE ONMTOBOW TOPrOBIU,. % HAMAHFAHCKOV OBTACTY
B AHBape-mae roga

39’5

249 I

35,2 | 30,0 25,5 W 24,6 1,9 90,4
———a |
HamaHraHckon MwuHréoynak HamaHran Man Yium Yaprak AHrukypraH
obnactu
r. HamaHraH KacaHcan HapbIH TypakypraH YukypraH Yyct
B cTpyktype obopota onToBOM TOProBnuM [Jons ToBapoobopoTa OTpen cTaTUCTUKM
KpynHblie Mukpodupmebl n B .
npeanpusaTUs Manble npeanpUATUS mManoro 6usHeca B paccmaTtpmBaeMbli nepuop coctasuna 70,0 % ot obuero BHELLUHe3KOHOMMUYECKOMN
peanp peanp
fAIHBapb-MaMn
20‘:)[9 r obbema npogax, OCHOBHaA e UX AO05A Ha6mo,u,ar|a0b B ﬂHFMKpraHCKOM AeATerIbHOCTU U TOproeiun
AHBapb-Mail (100 %), KacaHcaiickom (99,9 %), lManckom (99,4 %), HamaHraHckom Ten : (69)-226-84-95

2020r. (98,7%) 1 MuHréynakom (98,1 %) paiioHax .
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